
daniela.barone
Font monospazio
1964            08.07.2025



VISTA la  legge regionale 9 gennaio 2025 n.  1  “Legge di  stabilità regionale 2025-2027”, 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 15 gennaio 2025;

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2025-2027”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana 
n. 3 del 15 gennaio 2025 ;

VISTA la  legge regionale 12 agosto 2024, n. 25  “Interventi finanziari urgenti”, pubblicata 
nella G.U.R.S. - parte prima - n. 37 del 16 agosto 2024 ed, in particolare, l’articolo 
42“Contributi  straordinari  per  interventi  socio  assistenziali”,  che  al  comma  2, 
Allegato  7,  dispone  l’erogazione  di  un  contributo  straordinario  in  favore 
dell’Associazione O.N.M.I.C. - Opera Nazionale Mutilati Invalidi Civili di Palermo, 
pari a € 49.000,00, per l’acquisto di un automezzo per il trasporto di anziani e disabili 
assistiti; 

VISTA la Direttiva sulle modalità di erogazione e di rendicontazione dei contributi, approvata 
con D.D.G.  n. 2261 del 4 settembre 2024, come previsto dall’articolo 42, comma 3, 
della legge regionale 16 agosto 2024, n. 25;

VISTO il   D.R.S. n. 2657 del 8 ottobre 2024, con il quale è stato assunto l’impegno di  € 
49.000,00, a valere sul capitolo 582051 “Contributi straordinari per interventi socio 
assistenziali” e contestualmente a liquidata la somma di € 39.200,00 a titolo di acconto 
80% del contributo concesso;

VISTA la  nota  prot.  n.  32  del  13  giugno  2025,  acquisita  in  pari  data  al  protocollo  del 
Dipartimento al n. 28143, con la quale l’Associazione O.N.M.I.C. - Opera Nazionale 
Mutilati Invalidi Civili, ha tramesso la rendicontazione delle spese  per  l'acquisto di 
un automezzo destinato al trasporto anziani e disabili assistiti;

RITENUTO che  la  documentazione  presentata  è  conforme  a  quanto  richiesto  dalle  linee  
guida di cui alla Direttiva approvata con D.D.G. n. 2261 del 4 settembre 2024;

VISTA la circolare n. 23 del 27 dicembre 2023, emanata dal Dipartimento Regionale Bilancio 
e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione “Prime indicazioni sulle modalità di 
trasmissione degli atti da sottoporre a controllo delle Ragionerie Centrali attraverso 
la nuova procedura contabile Score (Entrata e Spesa)”; 

RITENUTO pertanto  di dovere  procedere  alla  liquidazione,  in  favore  dell’Associazione 
O.N.M.I.C. - Opera Nazionale Mutilati Invalidi Civili, della somma di  € 9.800,00, 
quale saldo del contributo assegnato con imputazione sul Capitolo 582051 “Contributi 
straordinari per interventi socio assistenziali”, esercizio finanziario 2025;

VISTO il D.U.R.C. dal quale si evince la regolarità contributiva dell'Ente;

VISTA la richiesta Equitalia dalla quale si evince che l'Ente è soggetto non inadempiente;

ATTESTATA la  rispondenza  della  tracciabilità  espressamente  comunicata  dall'Ente  beneficiario 
rispetto alla documentazione in possesso dell'Ufficio; 

CONSIDERATO   che l'obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termini o condizioni;

TENUTO CONTO che tutte le procedure propedeutiche all'emanazione del presente provvedimento sono 
state seguite nel rispetto della normativa vigente; 

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa cui si rimanda, che costituiscono parte integrante del presente decreto,  
è disposta la liquidazione a titolo di saldo 20% del contributo concesso, sull’impegno assunto con D.R.S. n. 
2657 del 8 ottobre 2024, della somma esigibile pari a € 9.800,00 da imputare sul capitolo 582051 “Contributi 
straordinari per interventi socio assistenziali”, con la seguente codifica  V livello  - U 1.04.01.02.001, del 
bilancio  della  Regione  siciliana,  in  favore   dell’Associazione  O.N.M.I.C.  -  Opera  Nazionale  Mutilati 
Invalidi Civili di Palermo, per  l'acquisto di un automezzo per trasporto anziani e disabili assistiti.



Art. 2

Per quanto sopra è autorizzato il relativo pagamento  della somma di € 9.800,00, con emissione del titolo di 
spesa,  in  favore  dell’Associazione  O.N.M.I.C.  -  Opera Nazionale  Mutilati  Invalidi  Civili  di  Palermo - 
Codice fiscale 93045930893, mediante accreditamento sul c/c bancario intestato al medesimo Ente,  cui si fa 
fronte mediante la disponibilità sul Capitolo  582051, esercizio finanziario 2025.

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, ai sensi dell'articolo 68 della legge 
regionale  n.  21/2014  e  successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato,  per  la 
registrazione tramite SCORE, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Reale


	D.R.S. n. del
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA

	ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
	Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali

		2025-07-07T13:49:46+0200
	GUGLIELMO PIETRO REALE




